
آغاز سرمایهگذاری افغانستان در ایران از چابهار کلید خورد

به گزارش روابط عموم و امور بینالملل سازمان منطقه آزاد چابهار، هیات به ریاست نماینده وزارت صنعت و تجارت کشور افغانستان

و بخش خصوص ل از نمایندگان معاونت اقتصادی نخستوزیر، وزارت ترانسپورت و هوانوردی، وزارت خارجه، وزارت دارایمتش

به منطقه آزاد چابهار جهت بازدید و بررس راههای افزایش تعاملات دو کشور امروز یشنبه با منطقه آزاد چابهار سفر کرده و با حضور

هیات افغانستان، کاظن قم سفیر ایران در افغانستان، فرماندار ویژه شهرستان چابهار، معاونین، مدیران منطقه آزاد چابهار و مقامات

نظام و انتظام عملیات اجرای پروژه برج فاخر کلید زدند.

کاظم قم سفیر ایران در افغانستان در این مراسم گفت: با تغییر آرایش سیاس دولت سیزدهم مرب دیپلماس به سمت توسعه

هماری با کشورهای همسایه رفت و کشور افغانستان به دلیل موقعیت راهبردی و ژیوپولتی و ژئئوکونومی و مشترکات فرهن و

مذهب برای کشور ما جایاه ویژه ای دارد.

او با تاکید بر اینه افغانستان در دوران پسا اشغال آمریا که برآمده از مقاومت ملت است موقعیت ویژهای برای هماری فراهم کرده

،اری جدی در ابعاد مختلف اقتصادی، سیاسهم است، افزود: سیاست کشور ما همواره در حمایت از مردم افغانستان و در ی

فرهن و حت امنیت و سیاس است و در حال حاضر بیشترین تعامل بین دو ملت و دو دولت در جریان است.

بنای ی ه سننیست، بل اری ترانزیته حضور هیات افغانستان در چابهار فقط محدود به همبا تاکید بر این قم کاظم

هماری است، گفت: هدف از این هماری بهره مندی از ظرفیت های دو کشور است و بحران اوکراین منجر به شل گیری

کریدورهای جدیدی شده است و تصمیم و اراده دو کشور ایجاد ی کریدور پایدار است.



وی با تاکید بر اینه برنامه راهبرد اقتصادی دو کشور تدوین و عملیات آن آغاز شده است، اظهار کرد: توسعه تجارت بین دو کشور

ی اصل است و با توجه به اینه افغانستان در تحریم است و درآمدهای آن کاهش یافته با این حال روابط تجاری دو کشور در حال

توسعه است.

ر است و ما اصرار داریم کشاورزی این کشور توسعه یابد و ۵ میلیون تن کالای اساسکشور ب او افزود: در حال حاضر افغانستان ی

از طریق جایزین با کشت خشخاش را تولید کنیم. همچنین تمایل به سرمایهگذاری در معادن این کشور هستیم و برای تولید فولاد باید

سرمایه گذاری میان مدت برای تمیل زنجیره انجام شود و ما برای اجرای آن آماده هستیم.

کاظم قم با بیان اینه ایران تمایل به جذب سرمایهگذاری خارج به ویژه از افغانستان دارد، اظهار کرد: در شرایط کنون به دنبال

تسهیل سرمایه گذاری و اصلاح قوانین و مقررات هستیم. 

او با اشاره به اینه چابهار با هندی ها هاری های دارد، گفت: هم اکنون چین هم تمایل به سرمایه گذاری در ترانزیت از منطقه

چابهار دارد و هم اکنون مذاکرات با حضور افغانستان در حال انجام است که این مسیر ترانزیت از افغانستان به چین برسد.

سفير کشورمان در افغانستان با تاکید بر اینه هماری در بخش دانش بنیان ها و همچنین روانسازی و اقتصادی کردن مرزها با

افغانستان در حال انجام است، تصری کرد: همچنین توسعه هماری استان های مرزی دو کشور از دیر برنامه های است که جزو

اولویتهای دولت قرار گرفته است.

او با اشاره به اینه امسال ۷۰ درصد نیاز ال پ ج افغانستان را تامین کرده ایم در حال که قبلا سهم ۲۰ درصدی داشته ایم، گفت:

ایران در افغانستان بیشتر فراهم م به دنبال سرمایه گذاری مشترک در بخش انرژی هستیم و مشارکت بخش خصوص در شرایط کنون

شود و دولت حمایت خواهد کرد.

کاظم قم با بیان اینه ی میلیون افغانستان در ایران کار م کنند، اطهار کرد: قرار است هماری در راستای سامانده این نیروی

کار در مسیر توسعه کشور انجام شود.

او با تاکید بر اینه صدور خدمات فن و مهندس جزو برنامه های کشور است، گفت: راهبرد اقتصادی بین دو کشور تضمین کننده

مناف دو کشور است. بنابراین حضور سرمایه گذاران افغانستان در چابهار برای رقابت با هی کشور دیری نیست بله تشویق

کشورهای دیر برای سرمایه گذاری و ایجاد مناف جمع است.

پروژه فاخر با سرمایهگذاری ۳۵ میلیون دلار و ۵۰۰۰ میلیارد ریال به عنوان بزرگترین و مرتف ترین برج جنوب شرق کشور به همت

گروه سرمایه گذاری ستارگان خراسان مهاجر از کشور افغانستان، امروز رسما آغاز شد. این پروژه در ۲۵ طبقه احداث خواهد شد که ۴

طبقه آن از منف ی تا منف ۴ با مساحت ۱۳۰۰۰ متر مرب پارکین، سه طبقه شامل همف و طبقه ی و دو با مساحت ۶ هزار

متر مرب تجاری، فوت کورت و لاب خواهد بود. همچنین طبقه سه و چهار با میاحت ۴ هزار متر مرب اداری، طبقه ۵ تا ۲۵ با مساحت

۳۰ هزار متر مرب مسون و طبقه ۲۵ شامل ۳ پنت هاوس و ی لاب ۲ هزار متر مربع خواهد بود و در پشت بام این پروژه روف

گاردن با ۲ هزار متر مرب فضای سبز و ی مجموعه استخر ایجاد خواهد شد.

هدف از دیدار هیات افغانستان با مقامات منطقه آزاد چابهار افزایش ترانزیت و صادرات افغانستان، اجرای توافقات بین دبیر

شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران و وزیر صنعت و تجارت کشور افغانستان و همچنین تشیل کمیته اجرای مشترک به

استناد توافقنامه منعقد شده است.
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